Vzory ELESA a GANTER jsou chráněny registrovanou ochrannou známkou.
Při reprodukci výkresů vždy uvádějte zdroj.2
11
Po
lo
ho
va
cí
 e
le
m
en
ty
20
19
23
22
21
1
2
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
3
4
GN 440 STAINLESS
STEEL
INOX
 RoHS
Podpěrné čepy zařízení se
závitem
Hliník / Nerezová ocel, s pryžovou podložkou
SPECIFIKACE
Typ
•	 Typ R: s krytkou, protiskluzová úprava
Tělo
•	 Hliník AL
Soustruženo, eloxovaný hliník, barva černá S
•	 Nerezová ocel AISI 316L A4
Soustruženo M
Krytka
Termoplastický elastomer (TPE)
•	 Tvrdost ≈ 75 Shore A
•	 Tmavě šedá
INFORMACE
Podpěrné čepy zařízení se závitem GN 440 se používají k nastavování
zařízení, menších strojů nebo přípravků na pracovní plochu nebo stůl.
Protiskluzové koncové krytky zvyšují stabilitu, omezují opotřebení
podkladu a zakrývají montážní otvor zespodu.
Lze je instalovat buď shora pomocí vnitřního závitu d2 nebo se
šroubem s  válcovou hlavou ISO 4762 zespodu přes průchozí otvor
d3. Koncová krytka je zabalena samostatně a lze ji opakovaně použít.
Černá verze ALS má diskrétní vzhled a  zamezuje odleskům na
povrchu. Verze A4M se zvlášť hodí do agresivního prostředí.
NA POPTÁVKU
•	 d1 = 25 / 32 z nerezové oceli s koncovou krytkou ESD
TECHNICKÉ INFORMACE
•	 Vlastnosti plastu (viz strana A2)
•	 Vlastnosti nerezové oceli (viz strana A26)
GN 440-AL
Označení d1 h1 d2
d3
Průchozí otvor pro šroub h2 h3 t min. Statické zatížení [kN]
GN 440-16-16-M4-R-ALS 16 16 M 4 M 3 11 4 8 0.25 7
GN 440-16-24-M4-R-ALS 16 24 M 4 M 3 19 4 8 0.25 11
GN 440-20-20-M5-R-ALS 20 20 M 5 M 4 14 4 10 0.4 14
GN 440-20-30-M5-R-ALS 20 30 M 5 M 4 24 4 10 0.4 22
GN 440-25-25-M6-R-ALS 25 25 M 6 M 5 17 4.7 12 0.7 29
GN 440-25-40-M6-R-ALS 25 40 M 6 M 5 32 4.7 12 0.7 48
GN 440-32-32-M8-R-ALS 32 32 M 8 M 6 23 5.7 16 1.6 62
GN 440-32-50-M8-R-ALS 32 50 M 8 M 6 41 5.7 16 1.6 99
STAINLESS STEELGN 440-A4
Označení d1 h1 d2
d3
Průchozí otvor pro šroub h2 h3 t min. Statické zatížení [kN]
GN 440-16-16-M4-R-A4M 16 16 M 4 M 3 11 4 8 0.25 20
GN 440-16-24-M4-R-A4M 16 24 M 4 M 3 19 4 8 0.25 31
GN 440-20-20-M5-R-A4M 20 20 M 5 M 4 14 4 10 0.4 40
GN 440-20-30-M5-R-A4M 20 30 M 5 M 4 24 4 10 0.4 63
GN 440-25-25-M6-R-A4M 25 25 M 6 M 5 17 4.7 12 0.7 139
GN 440-25-40-M6-R-A4M 25 40 M 6 M 5 32 4.7 12 0.7 288
GN 440-32-32-M8-R-A4M 32 32 M 8 M 6 23 5.7 16 1.6 178
GN 440-32-50-M8-R-A4M 32 50 M 8 M 6 41 5.7 16 1.6 288
GN 440GN 440
1/2026